[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От​ 02.06.2014 г.         № 789
О стоимости  услуг, предоставляемых на территории Калачевского муниципального  района Волгоградской области согласно гарантированному перечню услуг по погребению за счет средств областного бюджета в 2014 году
В соответствии  со статьями 9 и 10 Федерального закона Российской Федерации от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", Законом Волгоградской области от 03.04.2007 N 1436-ОД "О погребении и похоронном деле в Волгоградской области", постановлением Губернатора Волгоградской области от 22 апреля 2014 года № 351 «Об индексации социальных выплат отдельным категориям граждан, проживающим на территории Волгоградской области, в 2014 году»,   руководствуясь Уставом Калачевского муниципального района,

 постановляю:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых на территории Калачевского муниципального района Волгоградской области согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших  супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение  умерших граждан, оказываемых за счет средств областного бюджета согласно  приложению 1.

2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых на территории Калачевского муниципального района Волгоградской области согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших) при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя или при невозможности осуществить ими погребение умерших граждан, оказываемых за счет средств  областного бюджета  согласно  приложению 2 .

3. Признать утратившими силу п. 2 и п.5 постановления администрации Калачевского муниципального района от 04 февраля 2013 года № 126 «О стоимости  и качественных характеристиках услуг, предоставляемых на территории Калачевского муниципального  района Волгоградской области согласно гарантированному перечню услуг по погребению.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  и распространяет своё действие на отношения, возникшие  с  01.01.2014 года.

Глава администрации

Калачёвского  муниципального района

Т.И.Нургалеев
Приложение  1
К постановлению

администрации Калачевского

муниципального

района

от _________2014 г. N________
СТОИМОСТЬ

УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ КАЛАЧЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ УМЕРШИХ СУПРУГУ, БЛИЗКИМ РОДСТВЕННИКАМ, ИНЫМ РОДСТВЕННИКАМ,

ЗАКОННОМУ ПРЕДСТАВИТЕЛЮ ИЛИ ИНОМУ ЛИЦУ, ВЗЯВШЕМУ НА СЕБЯ ОБЯЗАННОСТЬ ОСУЩЕСТВИТЬ ПОГРЕБЕНИЕ УМЕРШИХ ГРАЖДАН, ОКАЗЫВАЕМЫХ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА

	№

п\п
	Перечень услуг по погребению
	Единица измерения
	Предельная стоимость

(в рублях)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения

	одни похороны
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

	- гроб деревянный недрапированный

	штук
	1548-00

	- погрузка и выгрузка гроба и других предметов похоронного ритуала на дом или в морг
	одни похороны
	250-00

	- вынос гроба с телом из морга и

доставка на кладбище

	одни похороны
	320-00

	- услуги автокатафалка
	одни похороны
	1000-00

	3.
	Погребение:

	- рытье могилы
	одна

могила
	1470-00

	- поднос гроба с телом на кладбище к могиле
	одни похороны
	340-00

	- опускание гроба с телом в могилу, закапывание, устройства холма, установка регистрационной таблички
	одни похороны
	560-00

	Всего стоимость похорон

	5488-00

Начальник организационно-технического

отдела администрации Калачевского

муниципального района

А.Ю.Миронова

Приложение 2
К постановлению

администрации Калачевского

муниципального

района

от ________2014  г. N ________
СТОИМОСТЬ

УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ УМЕРШИХ (ПОГИБШИХ) ПРИ ОТСУТСТВИИ СУПРУГА, БЛИЗКИХ РОДСТВЕННИКОВ, ИНЫХ РОДСТВЕННИКОВ ЛИБО ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ ИЛИ ПРИ НЕВОЗМОЖНОСТИ ОСУЩЕСТВИТЬ ИМИ ПОГРЕБЕНИЕ УМЕРШИХ ГРАЖДАН, ОКАЗЫВАЕМЫХ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА

	№

п\п
	Перечень услуг по погребению
	Единица измерения
	Предельная стоимость

(в рублях)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения

	одни похороны
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

	- гроб деревянный недрапированный

	штук
	1548-00

	- погрузка и выгрузка гроба и других предметов похоронного ритуала на дом или в морг
	одни похороны
	250-00

	- вынос гроба с телом из морга и

доставка на кладбище

	одни похороны
	320-00

	- услуги автокатафалка
	одни похороны
	1000-00

	3.
	Погребение:

	- рытье могилы
	одна

могила
	1470-00

	- поднос гроба с телом на кладбище к могиле
	одни похороны
	340-00

	- опускание гроба с телом в могилу, закапывание, устройства холма, установка регистрационной таблички
	одни похороны
	560-00

	Всего стоимость похорон

	5488-00

Начальник организационно-технического

отдела администрации Калачевского

муниципального района

А.Ю.Миронова